[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
_31.05.2010_ № _749_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

О проведении районного конкурса «Развитие малого и среднего предпринимательства и ЛПХ»
В целях выявления лучших сельских поселений в рамках проведения районного праздника песни, труда и спорта «Акатуй-2010», развития и углубления разностороннего межпоселенческого сотрудничества, администрация Чебоксарского района   п о с т а н о в л я е т :

1. Объявить районный конкурс «Развитие малого и среднего предпринимательства и ЛПХ».

2. Утвердить положение о районном конкурсе (приложение №1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подготовке и проведению районного конкурса (приложение№2).

4. Рекомендовать главам сельских поселений принять активное участие в районном конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы – начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации района.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

                                                                             Приложение №1 к постановлению

                                                                           администрации Чебоксарского района

                                                                          от  «___» ________ 2009 г. №___

П О Л О Ж Е Н И Е

о районном конкурсе «Развитие малого и среднего предпринимательства и ЛПХ» в рамках  проведения районного праздника песни, труда и спорта  «Акатуй-2010», посвященного 90-летию образования Чувашии
I. Общие положения

	Организатор конкурса:
	Администрация  Чебоксарского района

	Место проведения:
	Поляна «Солнечная» пос.Кугеси

	Дата проведения:
	05 июня 2010 года

II. Цели и задачи

1. Выявление лучших сельских поселений в рамках  проведения  районного праздника песни, труда и спорта  «Акатуй-2010», посвященного  90-летию образования Чувашии.

2. Ознакомление с историей и становлением предпринимательства в России, расширения познания людей в вопросах развития предпринимательства в Чувашской Республике и Чебоксарского района, о роли предпринимательства в экономике Чебоксарского района и его перспективах.

3.Способствование совершенствованию и развитию взаимодействия предприятий и предпринимателей с органами государственной и муниципальной власти, углублению разностороннего межпоселенческого сотрудничества.

III. Условия проведения

 1.  Презентация сельского поселения.

          2. Оформление выставок «Развитие малого и среднего предпринимательства в аграрной сфере», «Лучшие предприниматели сельского поселения».

Работу по подготовке и проведению конкурса осуществляет конкурсная комиссия, созданная постановлением главы Чебоксарского района.

IV. Критерии оценки:

           -  активное вовлечение всех слоев населения в проведении конкурса;

           -  тематическое оформление выставок,  фотостендов, дизайн.

V. Награждение

На районном празднике «Акатуй – 2010» конкурсная комиссия подводит итоги, определяет победителей, занявших 1, 2, 3 места, вручает награды победителям.

Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации и на сайте администрации Чебоксарского района.

Приложение № 2 к постановлению

                                                                           администрации Чебоксарского района

                                                                               от  «___» ________ 2009 г. №___

Состав членов комиссии по подготовке и

проведению районного конкурса «Развитие малого и среднего предпринимательства и ЛПХ»:

Председатель Комиссии:

Егорова А.Е. – первый заместитель главы – начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации района;

Заместитель председателя Комиссии:

Михайлов В.И. – управляющий делами - начальник управления делами, организационно-контрольной и кадровой работы администрации района;

Секретарь комиссии:

Яковлева Н.А. – ведущий специалист-эксперт управления делами, организационно-контрольной и кадровой работы администрации района;

Члены Комиссии:

- Абдулкина Л.Е. – и.о. начальника отдела социального развития администрации района;

- Корнилова И.Г. – заместитель начальника отдела юридического и по делам архивов администрации района;

- Смирнов А.И. – заместитель начальника отдела сельского хозяйства администрации района;

- Степанов П.А. - председеатель Собрания депутатов Чебоксарского района четвертого созыва (по согласованию);

- Глазырина В.А. – депутат Собрания депутатов Чебоксарского района четвертого созыва (по согласованию);

delo
01.06.2010
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0471.doc  стр. 2 из 3